### Corollarium 5.

§. 10. Si praeterea ducamus chordam  $AY$ , quia in triangulo rectangulo  $APY$  habemus cathetos  $AP = \frac{\partial v}{\partial \Phi}$  et  $PY = v$ , longitudo ipsius chordae ita concinne exprimitur, vt sit  $AY = \sqrt{v^2 + \frac{\partial v^2}{\partial \Phi^2}}$ , vnde simul deducitur tang.  $AYP = \frac{\partial v}{v \partial \Phi}$ , quae ergo simul erit cotangens anguli  $AYT$ , quem chorda cum tangente constituit, ita vt huius anguli tangens sit  $= \frac{v \partial \Phi}{\partial v}$ , dum ipsa tangens  $YT$  aequatur rectae  $AP = \frac{\partial v}{\partial \Phi}$ .

### Scholion 1.

§. 11. Ceterum si perpendicularum, ex quopiam puncto fixo  $A$  in tangentem curuae demissum, fuerit functio algebraica amplitudinis curuae =  $\Phi$ , seu potius eius tangētis =  $t$ , facile perspicitur, si loco  $A$  aliud quoduis punctum  $a$  accipiatur, perpendicularum inde in tangentem demissum  $at$  pariter fore functionem algebraicam ipsius  $\Phi$ , seu  $t$ . Vnde in genere patet, quoties perpendicula, ex puncto quocunque fixo in tangentes curuae demissa, fuerint functiones algebraicae ipsius  $\Phi$  vel  $t$ , toties curuam semper fore algebraicam, quod est theorema sine dubio maximi momenti in theoria linearum curuarum.

### Scholion 2.

§. 12. Quae haecenus analytice sunt demonstrata, per solas considerationes geometricas sequenti modo ostendi possunt. Sumatur punctum quocunque fixum  $A$ , vnde recta  $AN$  posi-

Tab. I  
Fig. 2.

tione data cum radio osculi curvae  $Y O$  constituat angulum  $A N Y = \Phi$ ; tum vero ex  $A$  in ipsum radium osculi ducatur perpendicularum  $A P$ , positoque interuallo  $Y P = v$ , si ex  $A$  simili modo in radium osculi proximum  $y O$  ducatur perpendicularum  $A p$ , erit utique interuallum  $y p = v + \partial v = Y q$ , propterea quod ambo radii osculi ad curuam sunt normales; quare cum, ob angulum  $A n y = \Phi + \partial \Phi$ , sit angulus ad  $O = \partial \Phi$ , erit etiam angulus  $P A q = \partial \Phi$ , vnde cum  $P q = \partial v$ , euidentis est fore perpendicularum  $A P = \frac{\partial v}{\partial \Phi}$ , ex quo erit  $A p = \frac{\partial v}{\partial \Phi} + \frac{\partial \partial v}{\partial \Phi}$ , ideoque elementum  $p q = \frac{\partial \partial v}{\partial \Phi}$ , vnde ob angulum ad  $O = \partial \Phi$  statim deducitur interuallum  $O q$  siue  $O P = \frac{\partial \partial v}{\partial \Phi^2}$ , sicque perspicuum est ipsum radium osculi fore  $v + \frac{\partial \partial v}{\partial \Phi^2}$ . Porro vero quia inuenimus perpendicularum  $A P = \frac{\partial v}{\partial \Phi}$ , ob angulum  $A N P = \Phi$  erit ipsum interuallum  $A N = \frac{\partial v}{\partial \Phi} \cdot \frac{1}{\sin \Phi}$  et interuallum  $P N = \frac{\partial v}{\partial \Phi} \cot. \Phi$ , ita vt iam futura sit tota normalis